
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                                       MUKMSS10534923 
                                                                                                                           MUKMSS10534923 

 

        

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 5.6.2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte  

o poskytnutí těchto informací: 

 

Žádám tímto dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, o sdělení informací 
týkajících se díla Čestmíra Sušky s názvem „Ležící kukla“, které je instalováno na Masarykově náměstí 
v Kroměříži. 
Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací: 
1. jak dlouhou dobu bude dílo „Ležící kukla“ na Masarykově náměstí umístěno? 
2. Kolik byla pořizovací cena díla? V případě, že toto dílo není města, platí se nájemné za umístění díla 
„Ležící kukla“ na veřejném prostranství na Masarykově náměstí v Kroměříži, v případě kladné odpovědi, 
jaká je jeho výše? 
3. Na základě jakého rozhodnutí bylo povoleno umístění díla „Ležící kukla“ na Masarykovo náměstí v 
Kroměříži? Žádám o zveřejnění anonymizované verze tohoto rozhodnutí. 
4. Jaké bylo stanovisko dotčených orgánů k umístění díla „Ležící Kukla“ na Masarykově náměstí v 
Kroměříži? Kdo jimi byl? Vyjadřoval se k záměru orgán ochrany památkové péče např. Odbor 
kultury, cestovního ruchu a památkové péče v Kroměříži? Touto cestou žádám o zveřejnění 

anonymizovaných verzí stanovisek, usneseních příp. rozhodnutí těchto orgánů. 

 

. 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušných odborů a to odboru 

stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad a odboru investic sdělujeme následující:  

 

1. Stavba byla umístěna bez omezení doby jejího trvání. Z předložené dokumentace však vyplývá, 

že se jedná o stavbu dočasnou, v žádosti o umístění stavby je uvedena doba trvání stavby 1 až 

2 roky. 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

Vyřizuje Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  3. července 2024 

č.j.  MeUKM/058926/2024 

sp.zn.  MeUKM/055383/2024 

poř.č.  IN – 20/2024 

 

 

 

 

 

 



 

Str. 2 / 2 
 

 

 

 

 

 
2. Město Kroměříž nezná cenu díla „Ležící kukla“. Město Kroměříž dílo nevlastní. Nájem za se 

neplatí. Dílo je na pozemku města umístěno na základě smlouvy o realizaci stavby. 

 

 

3. Stavba "Umístění díla Čestmíra Sušky – Ležící kukla" byla umístěna na základě územního 

souhlasu ze dne 28.03.2024, vydaného pod sp.zn. 02/328/007164/185/6/2024/Po. Kopii 

územního souhlasu posíláme v příloze tohoto sdělení. 

 

 

4. K záměru byla předložena následující závazná stanoviska: 

 

- Koordinované závazné stanovisko, vydané MěÚ Kroměříž, odborem stavebního úřadu a                            

životního prostředí, ze dne 19.03.2024, vydané pod č.j. MeUKM/027061/2024/0160/24. 

- Závazné stanovisko MěÚ Kroměříž, odboru kultury, cestovního ruchu a památkové péče,    

oddělení státní památkové péče, ze dne 20.12.2023, vydané pod č.j. MeUKM/113944/2023.  

 

 

Kopie uvedených stanovisek posíláme v příloze tohoto přípisu. 

 

 

 

 

 

v. z. Mgr. Richard Kunovjánek 
Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

 

 

Příloha: 

- Kopie územního souhlasu ze dne 28.03.2024 

- Kopie stanovisek dotčených orgánů 

 

 
 
 
 
 

 


































